ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO.
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n. Cidade Universitária de Cáceres.
CEP.: 78.200-000. Cáceres-MT. Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – e-mail: seletivos.dead@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 006 AO EDITAL Nº 001/2020 - PROEG/DEAD
SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA CURSOS DE GRADUAÇÃO

Semestre letivo: 2020/1
RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Decreto n.º 5.800/2006, o Decreto n.º 9.057/2017, a Portaria n.º

183/2016 - CAPES, a Portaria n.º 15/2017 – CAPES, a Portaria n.º 139/2017 – CAPES, a

Portaria n.º 102/2019 – CAPES e a Resolução n.º 49/2019 - CONEPE, por meio da Pró-

Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG, da Diretoria de Gestão de Educação a Distância

– DEAD e Coordenação UAB/UNEMAT, torna público por meio deste Edital Complementar, o

Resultado Final da Avaliação de Títulos e Documentos do processo seletivo de bolsista

na modalidade PROFESSOR para atuar nos cursos de graduação da UNEMAT, executados

pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil - UAB, na modalidade a distância.

Cáceres-MT, 09 de março de 2020.

Roberto Tikao Tsukamoto Júnior

Coordenador Adjunto do Núcleo UAB/UNEMAT

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA
SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Seletivo: EDITAL Nº 001/2020 - PROEG/DEAD SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA CURSOS DE
GRADUAÇÃO Semestre letivo: 2020/1

Semestre Letivo: 2020/1
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Sistemas de Informação - Desenvolvimento de Sistemas Web
Ordem Nome Pontos Situação Vinculo*

1 JEFFERSON PAIZANO NEVES 59.50 Aprovado 5
2 LUCIANO DOS SANTOS LIMA 52.00 Classificado 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Bacharelado em Turismo - Agenciamento de Viagens e Turismo I
Ordem Nome Pontos Situação Vinculo*

1 DANIEL FERNANDO QUEIROZ MARTINS 95.00 Aprovado 4
* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Bacharelado em Turismo - Eventos I
Ordem Nome Pontos Situação Vinculo*

1 MARCELA DE ALMEIDA SILVA 62.00 Aprovado 5
2 NATÁLIA ROSSETTO DA SILVA MELO 45.50 Classificado 5
3 GABRIEL JOSé PEREIRA 34.00 Classificado 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Artes Visuais - Desenho Infantil
Ordem Nome Pontos Situação Vinculo*

1 ROSâNGELA MIRANDA MORIMOTO GUEDES 17.00 Aprovado 5
* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Literatura Espanhola I
Ordem Nome Pontos Situação Vinculo*

1 DANIEL APARECIDO BURGOS DE ARAÚJO 72.50 Aprovado 3
2 ÁUREA GARDENI SOUSA DA SILVA 91.00 Classificado 4
3 JULIANI CRISTINA DA SILVA 33.00 Classificado 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos